DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O USO DO GÊNERO LITERÁRIO
“CONTO” COMO RECURSO METODOLÓGICO PARA O ENSINO DE SOCIOLOGIA: UM
EXPERIMENTO A PARTIR DO CONTO “O MOLEQUE” DE LIMA BARRETO COMO
PROPOSTA DE SEQUÊNCIA DIDÁTICA. de autoria de FRANCISCO STEFESON DA
SILVA, JOSÉ MARCIANO MONTEIRO, foi publicado nos Anais do VIII Encontro Nacional
de Ensino de Sociologia na Educação Básica referente ao ISBN .

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/122193

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/122193